
北大川町内会長   石黒昌仁

　町内会員の皆様、日頃より町内会活動にご協力頂き有難うございます。

9月の行事報告と､10月の行事予定をお知らせ致します｡

1､ 9月10日 （日） 第40回　大中山町民運動会　が開催されました。

　今年も、天候が心配される中、大中山中学校グランドで盛大に開催されました。

リレーは予選3位で通過し、決勝も残念ながら三位となりました。

　団体戦に出た選手、また応援に駆け付けてくれた皆さん　

大変ご苦労さまでした。

　例年通り大川会館で、終了後の参加者と会員との懇親会が　約70名の方々

の参加により行われました。幅広い世代の参加により、楽しいひと時を過ごす

ことができました。また、お手伝いしてくださいました皆さん

お忙しいなか本当にありがとうございました。心からお礼を申しあげます。

　今年は、開始前の悪天候の中、グランド整備及び終了後のトンボかけ等に

数々のご協力を改めて参加者のご協力に感謝申し上げます。

2、 9月18日 （祝日） 敬老の日

今年75歳になられる方に町内会からささやかですが、

会長が各家庭を回り「お祝いの品」を差し上げました。

該当者は、13名の方々です。皆さんご在宅でした。

　いつまでも元気で過ごされますよう心からお祈り申し上げます。

3、 9月20日 （水） 平成29年秋の全国交通安全安全総決起大会

今年は、大中山コモンで開催されました。、21日より始まる秋の全国交通安全運動

活動内容と、高齢者及び子供達の安全に向けての各種啓蒙活動が紹介されました。

　　【お願い】  野生の鳥 餌付け等のマナーについて

個人の庭等での給餌の場合でも、「隣人への迷惑に気を付けよう（騒音やフン害など）」

ということはよく言われるところです。目の前の一羽だけでなく、

生態系や環境のことにまで視点を広げて考えるようにしたいものです。

訃報 　12　班 仁部信恵　さん　　9月13日  享年82歳　

　 心からお悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。 裏面あり

平成29年度  Ｎｏ  10 平成29年10月1日

9月の報告

北大川町内会  ﾐﾆ かわら版



1、 秋のふれあい会のご案内

1、　日　時　： 10月15日（日）　出発　午前9時45分　七飯町あかまつバスにて

2、　集合場所　： 野澤商店さん前に、午前9時30分まで

3、　行　先　： 八雲町　パシフィック温泉ホテル清龍園

4、　参加費　： 大人（中学生以上）　1　名 2,000円 （会場でいただきます。）

子供　（小学生） 1　名   500円

幼児　（小学生以下）　は、無料です。

5、　申込締切日　： 10月9日（月）まで、石川070-5607-6746まで申込んで下さい。

6、　行事内容　：　 有名な露店風呂等でゆっくりくつろぎます。

帰り途中、八雲町の道の駅による予定です。

宴会料理でふれあい会を行います。その後、帰路は見物と買物！

8、　その他　：　 風呂道具等は一切ご持参下さい。

八雲町出発予定時刻は１4時30分～１5時00分頃予定です。

ご家族おそろいで、多数のご参加をお待ちしております。

2、 赤い羽根共同募金運動について

　国民助け合い運動として、今年も10月1日から12月31日までの三か月間、全国市町村

一斉に実施されます。

当町内会では、個別に募金のお願いはせず毎年、皆様の町内会費の中から予算を

計上して、一括募金をしておりますので、今年も同様に行いたいと思います。

　後日、赤い羽根は、班長さんを通じて配布いたします。

3、 各種交流会・研修会等のご案内（別紙参照3部あります）

   11月の予告

1、 ふれあいボーリング大会を開催しますが、詳細については検討中です。

詳細は、11月の　ミニかわら版　でお知らせいたします。

2、 各班長さんへ

毎月、町内会活動にご協力いただき有難うございます。

まだ、未集金になっている世帯のある方は、早めに集金して、会計までお届け願います。

さて、来年度の班長さんを決める時期になりましたので、まだ順番が決まっていない班は、

例年お渡している班長順番表を見て決めて下さい。11月下旬に報告を待っております。

　（12月下旬に、会議を予定しております。）

以上、9月の報告と、10月の予定をお知らせします。町内会の皆様におかれましては、

季節の変り目、気温の変化の激しい中、無事な一か月でありますように願っております。

10月の予定


